
18.8. ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ
(млн. квадратных метров общей площади жилых помещений)

	Годы
	Всего 
построено
	в том числе
	Удельный вес в общем вводе, процентов

	
	
	населением за счет 
собственных и привлеченных средств
	жилищно-строительными кооперативами
	жилых домов населения
	жилых домов жилищно-строи-тельных кооперативов

	1992
	41,5
	4,9
	2,1
	11,8
	5,0

	2000
	30,3
	12,6
	0,7
	41,6
	2,4

	2005
	43,6
	17,5
	0,6
	40,2
	1,4

	2010
	58,4
	25,5
	0,3
	43,7
	0,6

	2013
	70,5
	30,7
	0,5
	43,5
	0,7

	2014
	84,2
	36,2
	0,4
	43,0
	0,4

	2015
	85,3
	35,2
	0,6
	41,2
	0,7

	2016
	80,2
	31,8
	1,0
	39,6
	1,2

	2017
	79,2
	33,0
	0,8
	41,6
	1,0



